CÂT'JiARÂ iriU i'i IC! PAL DE TTÂTIÂEA
f ^I-:* ^+^ Ã l^- f ^ã^ f,Í^-^I^trdutiluLE ut, vEr EduLrryrrdl, tvrdr l-lt

Indicação: N 579/20?4

Ementa: SoLicitação de aquisição de uniformes de inverno Para
os alunos da rede pública de ensino.
Exmoo Sr. Presidente da Câmara }4unicipal- de Itatiaia
O Vereador que subscreve, nos termos regimentais, indica a

Vossa Excelência que seja oficiado ao Excelentissimo Senhor

Pref eitc, solicítando j unto à secretar:ia ccmpet.ente a

aquisição de uniformes de inverno para os alunos da rede

púb1ica de ensino. Esta iniciativa vj-sa graranLir que todos os

estudantes tenham vestimentas adequadas para enfrentar o

period"o cie frroí proporcronancÍo mai or conforto e condiçÕes

-l^^,,-.1 --aliev uÕuGD vG
I.j --l^ 1,, ^ --i - F-: ^- À^

aylCiiLf r Laia Ltu-Lci.iuc uJ lircJsJ ltld!J !!!uÕ uuLá

ano.

Entenctemos

é uma medida

JUSEIE'ICASIVS.

a disponibilização dos

rar a

a]-unos e

temperatu
-.-; ^*^-,^ur aoilçao

a

inverno
entre os

baixas
úcie clas

e^l ini .,|-n
^riô

cai am
Ysu

para que os uniformes sej
possivel.

Itatiaia, 26 de junho de 2024.

A].tsINO SILVA

Câmar icipal de ltatiaia.
Av. dos Expedicionários, 205- Centro-Itatiaia,/RJ*CEP: 27580-000

TEL.: (24) 3352-2245 - Ramal; 246
- vereadorjoaomarciocmlGhotmall.com

'iÀÂnai:c nê^êe<áriac
Prur!üu^

ibuidos com a ma